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Nyhetsbrev 1:2023  

Tillsammans för barnens bästa i Sörmland  

 
Sörmlands läns kommuner och Region Sörmland startade utvecklingsarbetet Tillsammans för 
barnens bästa i Sörmland 2021. Målbilden för arbetet är att alla barn i Sörmland ska ges möjligheter 
till god fysisk och psykisk hälsa genom en god och trygg uppväxt utifrån varje barns behov. 
Samverkan ska ske med ett helhetsperspektiv kring barnens bästa.     
Samtliga kommuner och Region Sörmland har antagit målbilden för utvecklingsarbetet. 
 
 

Nyheter 
✓ En glädjande nyhet är att Tillsammans för barnens bästa i Sörmland har fått förlängt 

och kommer fortsätta processen med att utveckla arbetet med tidiga samordnade 

insatser hela 2024!  

✓ En ny delrapport (2) från följeforskningen kring Tillsammans för barnens bästa i 

Sörmland är nu färdigställd! Den finns att ta del av på FoU:s hemsida.  

✓ En ny podd är ute där följeforskare Osman Aytar och Lina Larsson tillsammans med 

processledare Lisa Sund berättar om hur följeforskningen i arbetet fungerar. Klicka 

här för att komma till podden: Länk till podden här.  

 

Pilotarbete 

 

År 2023 har fokus på de delar som i december 2022 beslutades om att arbeta vidare med. 

Utifrån detta har nedanstående arbete påbörjats i pilotformat i nästan hela Sörmland.  
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Barnets bästa- hjulet  

Flen och Vingåker har i samverkan mellan socialtjänst och elevhälsa påbörjat ett arbete med 

att testa använda ”hjulet” som ett verktyg för samsyn och helhetssyn kring barn och ungas 

livssituation. Hjulet har flera syften – bland annat att professionen ska prata samma språk 

och se hela barnet men även att barn, unga och familjer får stöd att se var och om stöd 

behövs inom något livsområde. Hjulet kommer från början från Skottland och har sedan 

översatts till svenska förhållanden utifrån barnkonventionen och skyddsfaktorer av 

Kronobergs län och Falun, vilka vi tagit inspiration av. I augusti påbörjas ett liknande arbete 

i Eskilstuna i samverkan mellan socialtjänst, barnhälsovård och förskola.  

Kärt barn har många namn – i denna testperiod har vi inte helt bestämt oss för det bästa 

namnet för hjulet. Olika ord kan förekomma: Hjulet, välmåendehjulet, Må-bra-hjulet, 

barnets-bästa hjulet. Hör du något av dessa begrepp är det förmodligen detta arbete det 

avser!   

 

Familjecentralsliknande arbetssätt 0–18 år 

I Nyköping och i Oxelösund har dialogen börjat kring ”familjecentralsliknande arbetssätt 0–

18 år”, det vill säga undersöka möjligheterna till att arbeta samlokaliserat för barn och unga 

och deras familjer högre upp i åldrarna än idag. Detta arbete sker i dialog mellan socialtjänst, 

samtalsmottagningar och ungdomsmottagningar. En första workshop är utförs i Nyköping 

och den första workshopen i Oxelösund är planerar till juni månad.  

 

Barn med behov av stöd utifrån en NPF-liknande problematik –  

Även delprojektet Barn i behov av stöd utifrån en NPF- liknande problematik har fått 

förlängt 2024!  

Detta delprojekt har under 2023 kommit i gång i sin operativa fas. Delprojektet har tre 

tvärprofessionella team i länet som testat arbeta på olika sätt:  

✓ Gnesta - arbetar med ett individinriktat arbete där alla vårdnadshavare till elever i 

årskurs två blivit erbjudna att delta. Kriteriet har varit att det finns ett behov av stöd 

men där det ännu ej finns någon etablerad kontakt hos BUP eller socialtjänsten. 

Gnesta kommer även erbjuda föreläsningar till vårdnadshavare i förskoleklass samt 

utföra fysisk aktivitet för alla klasser varje dag under hösten.  



           

 

 
 

3 

✓ Strängnäs - Arbetar med insatser på gruppnivå i tre klasser i årskurs fem på en skola. 

Bland annat planerar de en föreläsningsserie till lärare   om   diagnoser   med   syfte   

att   höja   kompetensen kring området. De planerar även för föreläsningar   om   CPS 

som är en problemlösande   arbetsmetod.   Strängnäs arbetar även i 

tvärprofessionellt   team inom elevhälsan där   de   tar   upp frågeställningar och ger 

handledning. Det finns även en vilja att NPF-anpassa klassrum och andra fysiska 

utrymmen samt att göra studiebesök i andra skolor.  

✓ Katrineholm - arbetar på en skola i alla klasser.  De ska erbjuda föreläsningar till 

lärare kring barns förmåga att reglera sig själva. De planerar även för en workshop 

för lärare i mindre grupper. De planerar även för att erbjuda gemensam 

föräldraskapsutbildning för att bygga samsyn skola och vårdnadshavare. De har 

gjort studiebesök i varandras verksamheter för att öka kunskapen om varandra. De 

planerar även för att skapa ett förstärkt Elevhälsoteam med socialtjänst och BUP.   

 

 

Barnets SIP 

Det har bildats en arbetsgrupp för att undersöka möjligheterna till att få ett större barnperspektiv i 

de Samordnade individuella planerna (SIP). Arbetsgruppen består av sakkunniga inom såväl SIP som 

barnrätt och av verksamhetsrepresentanter från Region Sörmland och skola och socialtjänst inom 

kommunerna. Gruppen har träffats två gånger med full aktivitet, engagemang och barnfokus!  

 

Vad händer framåt?  

Pilotarbetet kommer fortsätta efter sommaren och pågå 2023 ut.  

 

I augusti 2023 avslutar processledare Lisa Sund sin tjänst i Tillsammans för barnens bästa i Sörmland 

för att gå till nytt uppdrag. Ersättare för Lisa är klart och vi kan meddela att det är Malin Sjöqvist, 

som idag arbetar med ett projekt kring egenvård på korttidsverksamhet på Länsgemensamt 

regionalt stöd. Malin är utbildad barnsjuksköterska och har lång erfarenhet inom barnhälsovård och 

annan primärvård. Vi önskar lycka till på nya uppdraget till Lisa och välkommen till Malin!  

 

Avslutande ord  

 

Vi önskar er en fin sommar!  

Vänliga häsningar   

Nettan Eliasson & Lisa Sund  
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Processledare  
Nettan Eliasson  
Lisa Sund  

  

Följeforskare  
Osman Aytar  
Lina Larsson 

Styrgrupp  
Mari Kampf Westerberg, Divisionschef   
Psykiatri Region Sörmland  
 
Charlotte Nylander, Barnhälsoöverläkare   
Hälsoval, Region Sörmland  
 
Tony Lööw, Skolchef   
Strängnäs kommun  
 
Johan Lindeberg, Skolchef   
Katrineholms kommun  
 
Katarina Haddon, Socialchef   
Oxelösunds kommun  
 
Dag Wallströmer,   
Socialchef   
Vingåkers kommun  
 
Karin Dahlqvist Claesson,   
Länssamordnare   
Uppdrag psykisk hälsa  
 
Titti Kendall, Verksamhetschef   
Länsgemensamt Regionalt stöd   
  

Uppdragsgivare  
Länsstyrgruppen Sörmland  
Skolchefsnätverket Sörmland  
  

Kontakt  
Frågor angående utvecklingsarbetet  
besvaras av:   
nettan.eliasson@regionsormland.se  
lisakristina.sund@regionsormland.se  
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